
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

22 февраля 2024 г.                                           Донецк                                                                № 36 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение  
к Порядку составления и утверждения  
планов финансово-хозяйственной  
деятельности государственных  
учреждений 

 

В соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления, 
рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных 
фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и 
формирования бюджетной отчетности на 2023–2025 годы», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года  
№ 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-
хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации  
12 октября 2018 года под регистрационным № 52417, подпунктом 6  
подпункта 15.2 пункта 15 Положения о Министерстве финансов Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях 
усовершенствования процесса составления и утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности государственных учреждений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Внести изменения в приложение к Порядку составления и утверждения 
планов финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений, 
утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

28 февраля 2024 г.  

под регистрационным № 5685 

 



 

 

 

2 

Республики от 12 января 2024 года № 3, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 16 января 2024 года под 
регистрационным № 5667, дополнив после строки 

 

из них: 

целевые субсидии 
1410 150 

  

 

строками следующего содержания: 
 

субсидии из бюджета Донецкой 

Народной Республики в целях 

осуществления текущей деятельности 

1411 150   

субсидии в целях реализации отдельных 

мероприятий, осуществляемых за  

счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из федерального 

бюджета бюджету Донецкой  

Народной Республики (в том числе 

софинансирование из бюджета Донецкой 

Народной Республики) 

1412 150   

субсидии за счет средств фонда 

обязательного медицинского 

страхования  

1413 150   

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 


